СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	(девятнадцатая сессия)

	   от «22» сентября 2022 г.
	г. Новосибирск
	            № 11

О внесении изменений в Положение о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6

В соответствии с Положением о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6, в целях упорядочивания процедуры отбора кандидатур для занесения граждан и трудовых коллективов на Доску почета Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6 «Об утверждении Положения о Доску почета Новосибирского района Новосибирской области», следующие изменения:
1.1. Раздел 3 «Порядок выдвижения кандидатов на Доску почета» дополнить пунктами 3.3 - 3.5 следующего содержания:
«3.3. Основаниями для занесения на Доску Почета являются:
а) высокие личные достижения в различных отраслях экономики, научно-исследовательской, социально-культурной, образовательной и иной общественно полезной деятельности, получение наград различного уровня за трудовую и профессиональную деятельность;
б) призовые места в районных, региональных, всероссийских и международных конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, ярмарках;
в) призовые места в конкурсах профессионального мастерства;
г) внедрение новаторских и рационализаторских предложений, новых технологий и инновационных программ, приведших к значительному росту производственных показателей;
д) высокие спортивные достижения;
е) активная благотворительная деятельность;

ж) гражданская активность и плодотворная общественная деятельность;
з) особые заслуги по обеспечению законности и правопорядка, укреплению общественной безопасности на территории поселения.
3.4. Правом быть отмеченным на Доске Почета могут быть удостоены граждане, ранее отмеченные муниципальными наградами Новосибирского района или ведомственными наградами, имеющие стаж работы, не менее 5 лет, а также трудовые коллективы организаций и учреждений любых форм собственности, зарегистрированных и ведущих деятельность на территории Новосибирского района Новосибирской области, с момента образования которых прошло более 5 лет.
3.5. На Доску Почета заносятся граждане и трудовые коллективы по итогам работы в предыдущем году с учетом показателей текущего года».
2. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибирского района Новосибирской области «Новосибирский район – территория развития» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                                   С.А.Зубков

Глава Новосибирского района                                                                А.Г.Михайлов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов
Новосибирского района Новосибирской области
«О внесении изменений в Положение о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6»

Разработка проекта решения Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6» происходит в связи с упорядочиванием процедуры по отбору кандидатур на размещение граждан и трудовых коллективов на Доске почета Новосибирского района Новосибирской области.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов
Новосибирского района Новосибирской области
«О внесении изменений в Положение о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6»

	Принятие решения Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6» не потребует дополнительных расходов из бюджета Новосибирского района Новосибирской области.

ПЕРЕЧЕНЬ
правовых актов Новосибирского района
Новосибирской области, которые подлежат изменению, отмене или признанию утратившими силу в связи с принятием решения «О внесении изменений в Положение о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6

	Принятие решения Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6» и введение этого решения в действие потребует внести изменения в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 18.06.2020 г. № 6 «Об утверждении Положения о Доске почета Новосибирского района Новосибирской области».